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7440 sayılı Kanuna Göre SGK Borç 
Yapılandırmasına İlişkin SGK Genelgesi  
 
Özet 
 
12.03.2023 tarihli, 32130 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7440 sayılı “Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun’’ ile 
2022/Aralık ve önceki aylara ait sigorta primi, Bağkur primi, işsizlik sigortası primi, emekli 
keseneği ve kurum karşılığı, sosyal güvenlik destek primi, isteğe bağlı sigorta primi, topluluk 
sigortası primi, asgari işçilikten kaynaklanan fark/eksik prim, idari para cezası, SGK tarafından 
takip edilen damga vergisi, özel işlem vergisi ve eğitime katkı payı ile bunlara bağlı gecikme 
cezası ve gecikme zammı, rücu borçları, yanlış ve yersiz ödenmiş olan gelir ve aylıklardan 
kaynaklı borçlar ile tarımsal kesinti sorumlularının  SGK’ya aktarmadıkları prim borçlarının 
yeniden yapılandırılmasına ilişkin uygulamanın usul ve esaslarına ilişkin SGK genelgesi 
yayımlandı. 
 
 

 

 
Kapsam 

12.03.2023 tarihli ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “7440 sayılı “Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanun’’ ile Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı tahsil daireleri tarafından 
6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen ve bu kanunun yayım tarihi olan 12/3/2023 tarihi 
veya bu 7440 sayılı Kanunun ilgili hükümlerinde belirtilen sürelerin sonuna kadar tahakkuk 
ettiği hâlde ödenmemiş olan sigorta primi borçları ile ilgili olarak işverenlere sağlanan 
ödeme kolaylığı uygulamasının usul ve esaslarına ilişkin olarak 20.03.2023 tarihli ve 
2023/14 sayılı SGK Genelgesi yayımlandı. 

7440 sayılı Kanun ve 2023/14 sayılı Genelgeye göre; 

1) Yapılandırma Kapsamına Giren SGK Borçları: 

SGK’ya bağlı tahsil daireleri tarafından 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun kapsamında takip edilen alacaklardan 7440 sayılı Kanunun RG’de yayımlandığı 
12.03.2023 tarihine kadar veya bu Kanunun ilgili hükümlerinde belirtilen sürelerin sonuna kadar 
tahakkuk ettiği hâlde ödenmemiş olan;  

1.1. 2022/Aralık ayı ve önceki dönemlere ait; 5510/4-1 (a), (b) ve (c) bentleri (SSK, Bağ-Kur ve 
Emekli Sandığı iştirakçileri) kapsamındaki sigortalılıklardan kaynaklanan ve sigorta primi, 
emeklilik keseneği ve kurum karşılığı, işsizlik sigortası primi, sosyal güvenlik destek primi 
ve bunlardan kaynaklanan gecikme cezası ile gecikme zammı,  
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1.2. 2022/Aralık ayı ve önceki dönemlere ait; İsteğe bağlı sigorta, topluluk sigortası primleri ile 
bunlardan kaynaklanan gecikme cezası ve gecikme zammı, 

1.3. 2022/Aralık ayı ve önceki dönemlere ait; ilgili kanunları uyarınca takip edilen damga 
vergisi, özel işlem vergisi ve eğitime katkı payı ile bunlara bağlı gecikme zammı, 

1.4. 31.12.2022 tarihine kadar (bu tarih dahil); Özel bina inşaatları ile ihaleli işlerden dolayı 
yapılan ön değerlendirme, araştırma veya tespitler sonucu bildirilmediği anlaşılan eksik 
işçilik üzerinden hesaplanacak sigorta primi ile bunlara bağlı gecikme zammı ve gecikme 
cezası, 

1.5. 31.12.2022 tarihine kadar (bu tarih dahil); İşlenen fiillere ilişkin olup ilgili kanunları 
uyarınca uygulanan idari para cezaları (İPC) ile bunlardan kaynaklı olarak tahakkuk eden 
gecikme zammı ve gecikme cezası, 

1.6. 31.12.2022 tarihine kadar (bu tarih dahil) işlenen fiillere ilişkin olup; 

− Son başvuru tarihi olan 31.05.2023 Çarşamba gününe kadar tebliğ edilip kesinleştiği 
halde bu tarihe kadar ödenmemiş olan, 

− Son başvuru tarihi olan 31.05.2023 Çarşamba gününe kadar başvuran borçlulara ilk 
taksit ödeme süresinin sonuna kadar (03.07.2023 tarihi dahil) tebliğ edilip kesinleştiği 
halde ödenmemiş olan, 

− Tarımsal kesinti uygulamalarında 5326 sayılı Kabahatler Kanunu’na göre uygulanan 
idari para cezaları, 

1.7. 12.03.2022 tarihinden önce asılları ödenen alacakların fer’ileri, 

1.8. 5510 sayılı Kanunun Ek-5 ve Ek-6 maddeleri kapsamındaki sigortalıların sigorta primleri, 

1.9. 2925 sayılı Kanun kapsamındaki tarım sigortalılarına ilişkin sigorta primleri, 

1.10. 2022/Aralık ödeme dönemi ve öncesine ilişkin olup tahakkuk ettiği halde ödenmemiş, 
Kurum tarafından fazla ve yersiz olarak ödendiği tespit edilen 506, 1479, 2925, 2926, 5434 
ve 5510 sayılı Kanun gereğince tahsil edilmesi gereken gelir aylık ve ödeneklere ilişkin borç 
asılları ve kanuni faizleri, 

1.11. 20.03.2022 tarihinden önce tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan işverenlerin ve üçüncü 
şahısların iş kazası ve meslek hastalığı, malullük, adi malullük ve ölüm halleri ile genel 
sağlık sigortalısına ve bunların bakmakla yükümlü olduğu kişilere yönelik fiiller nedeniyle 
ödemekle yükümlü bulundukları her türlü borçları ve kanuni faizleri, 

1.12. Tarımsal kesinti sorumlularının tevkifat borçları, 

1.13. Yapılandırmaya başvuru tarihi itibarıyla 5510 sayılı Kanun’un 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendi kapsamındaki muhtar sigortalıların 5510 sayılı Kanun’un 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki diğer statülerindeki prim borçları, 

1.14. Yukarıdaki borçlara bağlı gecikme cezası ve gecikme zammı borçları, 

1.15. 5510/60-1 (g) bendi kapsamındaki GSS borçları, 

Yeniden yapılandırılabilecektir. 

2) 6736, 7020, 7143, 7256 ve 7326 sayılı Kanunlara Göre Devam Eden 
Yapılandırma Borçları:  

2.1. Buna karşın, 11.11.2020 tarihli ve 7256 ve 03.06.2021 tarihli ve 7326 sayılı Kanuna göre  
yapılandırılan ve 7440 sayılı Kanunun RG’de yayımlandığı 20.03.2023 tarihi itibarıyla 
anılan Kanun kapsamında ödemeleri devam eden borçlar için ise; talep edilmesi hâlinde 
7440 sayılı Kanun hükümlerinden yararlanılabilecek ve ödenmiş taksit tutarlarına tecil 
tarihi ile ödeme tarihi arasında geçen süre için anılan Kanuna göre tercih edilen taksit 
süresine uygun katsayı uygulanır, kalan taksit tutarlarına konu alacaklar vadesinde 
ödenmemiş alacak kabul edilerek bu Kanunun ilgili hükümlerine göre yapılandırılır ve 
ödenmemiş taksitlere ilişkin kalan katsayı tutarlarının tahsilinden vazgeçilecektir. 
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Diğer yandan; 

2.2. 5393 sayılı Kanunun geçici 5 inci maddesi, 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü maddesi kapsamında uzlaşılan alacaklar ile 10/9/2014 
tarihli ve 6552 sayılı İş Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması ile Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanunun geçici 2 
nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında yapılandırılan alacaklar, 

2.3. 3/8/2016 tarihli ve 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun, 
18/5/2017 tarihli ve 7020 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda ve Bir Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ve 
11/5/2018 tarihli ve 7143 sayılı Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun hükümlerine göre bu Kanunun 
yayımı tarihi itibarıyla taksit ödemeleri devam eden alacaklar ile 6736 sayılı Kanuna göre 
tahakkuk eden alacaklar, 

Hakkında 7440 sayılı Kanun hükümleri uygulanmayacaktır. 

3) Başvuru, Borcun Hesaplanması, Taksitlendirilmesi ve Ödenmesi: 

3.1. Başvuru süresi ve usulü; 

7440 sayılı Kanunla sağlanan yapılandırmadan yararlanmak isteyen borçluların 
(Cumhurbaşkanlığınca uzatılmadığı sürece) en geç 31.05.2023 Çarşamba günü mesai saati 
bitimine kadar ilgili SGK müdürlüklerine şahsen, posta yoluyla, e-devlet üzerinden veya aynı gün 
saat 23.59’a kadar e-Sigorta yoluyla başvuruda bulunmaları gereklidir. 

* e-Bildirge şifresi aktif olanlar tarafından yapılacak başvurular e-Sigorta kanalıyla 
yapılacaktır. Ayrıca posta yoluyla yapılan başvurular da kabul edilecektir. 

* e-Sigorta kanalıyla yapılacak başvurularda, başvuru girişinin yapılması sırasında 
işverence yapılan işlemin mutlak surette onaylanması gerekmektedir. 

3.2. Taksitlendirme süreleri; 

* İlk taksitinin (30.06.2023 tarihi Resmi Tatile denk geldiğinden) 03.07.2023 Pazartesi günü 
mesai saati bitimine kadar,  

* Diğer taksitlerinin ise bu tarihleri takip eden aylık dönemler hâlinde azami kırk sekiz eşit 
taksitte ödenmesi gerekmektedir. 

3.3. Başvuru ve ilk taksit ödeme süresinin uzatılması: 

7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin on altıncı fıkrası ile Cumhurbaşkanınca, bu Kanunda 
öngörülen başvuru ve ilk taksit ödeme süreleri bir aya kadar uzatılabilecektir. 

3.4. Ödeme planlarının ilgililere tebliği: 

Ödeme planları, imza karşılığı elden veya başvuru formunda beyan edilen adrese gönderilmek 
suretiyle tebliğ edilecektir. 

5510/4-1 (a) ve (c) bendi kapsamındaki sigortalılardan kaynaklanan borçlara ilişkin başvuruların 
e-Sigorta kanalıyla yapılması halinde, yapılandırma işlemi tamamlanmasını müteakip ödeme 
planları da e-Sigorta kanalıyla ilgililer tarafından görüntülenebilecek olup, bu şekilde bildirilecek 
olan ödeme planları ayrıca tebliğ edilmeyecektir. 

 

 

 

3.5. Yapılandırmaya esas borcun hesaplanma şekli; 

Borç Türü Yapılandırılacak Borç Tutarı 
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Prim 
Damga Vergisi (DV) 
Özel İşlem Vergisi (ÖİV) 
Eğitime Katkı Payı (EKP) 

Borç Aslı + Yİ/ÜFE aylık değişim oranlarına göre 
hesaplanacak faizin yapılandırılıp ödenmesi halinde GC 
ve GZ’nin tamamı silinecek 

İdari Para Cezası (İPC) 
İPC aslının %50’si + Bu tutar için Yİ/ÜFE aylık değişim 
oranlarına göre hesaplanacak faiz  

Aslı Ödenmiş Fer’i Borçlar 
Borç aslının bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
ödenmiş ve fer’i borcun da %40’ın yapılandırılıp 
ödenmesi halinde %60’ı silinecek 

Genel Sağlık Sigortalı (GSS) prim borçları 
Borç aslının 31.08.2023 Perşembe günü mesai bitimine 
kadar ödenmesi şartıyla GC/GZ’nin tamamı silinecek 

 

3.6. Yapılandırmaya esas borcun ödenme şekli; 

Borçlarını yapılandırma başvurusunda bulunanlar aşağıdaki tabloda da belirtildiği gibi iki ödeme 
yolundan birini tercih edilebileceklerdir. Taksitli ödemenin tercih edilmesi halinde ilk tercih 
edilen süreden daha kısa sürede ödeme yapılması hâlinde ödenecek tutar ilgili katsayıya göre 
düzeltilebilecektir. 

 

1 2 
Borcun 

Peşin Ödenmesi 
Borcun 

Taksitle Ödenmesi 
Peşin Ödeme 

03.07.2023 (dahil) 
Aylık 

Eşit taksit seçenekleri 
Taksit katsayısı Uygulanmaz Uygulanır 

Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 
hesaplanacak tutar ile birlikte hesaplanan 
gecikme faizi dahil tutar üzerinden; 

%90’ının 
tahsilinden vazgeçilir. 

12 taksit için (1,09), 

18 taksit için (1,135), 

24 taksit için (1,18), 

36 taksit için (1,27), 

48 taksit için (1,36). 

3.7. Borçların kredi kartı veya banka kartı ile ödenmesi 

7440 sayılı Kanuna göre yeniden yapılandırılan alacakların bankalar kanalıyla ödenmesi 
mümkün olduğu gibi, kredi kartı veya banka kartı ile ödenmesi de mümkün bulunmaktadır. 

Bu amaçla, www.sgk.gov.tr adresinden, “E-SGK”/“Kart ile Prim ödeme” seçenekleri işaretlenerek 
erişilen ekran vasıtasıyla e-Devlet şifresi ile ödeme yapılabilecektir. 

4) Yapılandırmanın Bozulması: 

4.1. Peşin ödeme yolunu tercih eden borçlular yönünden; 

• Peşin ödeme yolunu tercih etmiş olan borçlular, 7440 sayılı Kanun uyarınca ödemeleri 
gereken tutarları, en geç ilk taksit son ödeme tarihine kadar (bu tarih dâhil) ödememeleri  

• Veya aynı tarihe kadar peşin ödeme taleplerini taksitle ödeme talebine dönüştürüp ilk 
taksit ödemesini de yine en geç ilk taksit son ödeme tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
yapmamaları, 

Halinde yapılandırma hükümlerinden yararlanma hakkını kaybedeceklerdir. 

• Ancak, peşin olarak hesaplanan borcun ilk taksit son ödeme tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya eksik ödenen tutarın 6183 
sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranı üzerinden 
hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ilk taksit son ödeme tarihini takip eden ayın 
sonuna kadar ödenmesi halinde peşin ödeme hükümlerinden yararlandırılacaktır. 

 

4.2. Taksitle ödeme yolunu tercih eden borçlular yönünden;  

• Birinci taksitini ilk taksit son ödeme tarihine kadar (bu tarih dahil), ikinci 
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taksiti 31.07.2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) tam olarak ödememesi, 

• İlk iki taksit süresinde ve tam olarak ödenmekle birlikte bir takvim yılında 3’ten fazla 
taksitini ödememesi, 

• İlk iki taksit süresinde ve tam olarak ödenmekle birlikte bir takvim yılında en fazla üç taksit 
ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının yapılandırmanın son taksitini takip eden 
ay sonuna kadar gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre 
belirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte 
ödememesi, 

Halinde yapılandırma hükümlerinden yararlanma hakkı kaybedilecektir. 

5) Genel sağlık sigortası prim borçları ile ilgili düzenlemeler; 

5510 sayılı Kanunun 4-1 (b) bendi ile Ek-5, Ek-6. Maddeleri kapsamındaki sigortalı olanların bu 
madde kapsamındaki borçlarını yapılandırmaları halinde yapılandırılan borç haricinde 60 
günden fazla prim ve prime ilişkin borçlarının bulunmaması veya bu borçlarını taksitlendirmiş 
veya yapılandırmış olup ödeme yükümlülüklerini de yerine getiriyor olmaları ve 7440 sayılı 
Kanuna göre yapılandırılan borçlarının ilk taksitini ödemeleri kaydıyla GSS’den 
yararlanmaya başlatılacaklardır. 

5510/60-1 (g) bendi kapsamında tescili yapılmış olup da gelir testine hiç başvurmayanlardan bu 
maddenin yayımı tarihinden 31.07.2023 (dahil) tarihine kadar gelir testine başvuran kişilerin 
GSS primleri gelir testinin sonucuna göre ilk tescil başlangıç tarihinden itibaren 
tahakkuk ettirilecektir. 

2022/Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin olup bu Kanunun yayımı tarihinden önce 5510/60-1 (g) 
bendi kapsamında tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan GSS prim borçlarının 31.18.2023 
tarihine kadar ödenmesi halinde gecikme cezası ve gecikme zammı gibi fer’i 
alacakların tamamının tahsilinden vazgeçilecektir. 

Bu Kanunun yayımı tarihinden önce 5510/60-1 (g) bendi kapsamındaki sigortalılık statüsünden 
kaynaklanan prim borcu bulunanlar anılan 5510 sayılı Kanunun 67. Maddesinde belirtilen 
şartları taşımaları halinde, bu Kanunun yayımı tarihinden önceki döneme ait prim borçları 
dikkate alınmaksızın 7440 sayılı Kanunun yayımı tarihinden itibaren 31.08.2023 tarihine 
kadar sağlık hizmetlerinden ve diğer haklardan yararlandırılacaktır.  

Bu Kanunun yayımı tarihine kadar ödenmiş olan 5510/60-1 (g) bendi kapsamında GSS primleri 
ile gecikme cezası ve gecikme zammı tutarları iade ve mahsup edilmeyecektir. 

6) İş Kazası, Meslek Hastalığı, Hastalık Nedeniyle Kuruma (Rücu) Borcu Olanlar; 

İşverenlerin ve üçüncü şahısların; 

-5510/14, 21, 23, 39 ve 76.  

-506/Mülga-10, 26, 27 ve 28. 

-1479/Mülga-63.  

-5434/129.  

Maddeleri gereğince iş kazası ve meslek hastalığı, malullük, adi malullük ve ölüm halleri ile genel 
sağlık sigortalısına ve bunların bakmakla yükümlü olduğu kişilere yönelik fiiller nedeniyle 
ödemekle yükümlü bulundukları her türlü borçları ile bu borçlara kanuni faiz uygulanan sürenin 
başlangıcından bu Kanunun yayımı tarihine kadar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutarın,  

Bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi halinde bu borçlara uygulanan kanuni faizin 
tahsilinden vazgeçilecektir. 

 

 

7) Kurumdan Fazla ve Yersiz Aylık, Gelir Almış ve Ödenmiş Olanlar; 
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Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından fazla veya yersiz olarak ödendiği tespit edilen ve tahsil 
edilmesi gereken gelir ve aylıklara ilişkin borç asılları ile bu borçlara kanuni faiz uygulanan 
sürenin başlangıcından bu Kanunun yayımı tarihine kadar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık değişim 
oranlan esas alınarak hesaplanacak tutarın,  

Bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi halinde bu borçlara uygulanan kanuni faizin 
tahsilinden vazgeçilecektir. 

8) Prim Teşvikleriyle İlgili Hususlar; 

8.1. Yersiz yararlanılan prim teşviki, destek ve indirimlere ilişkin kayıtların 
düzeltilmesinden sonra yapılandırma işlemlerine başlanılması: 

4 (a) sigortalılardan kaynaklanan alacaklar ile 4 (b) sigortalı olanların yapılandırma 
işlemlerinden önce, 2022/ Aralık ve önceki aylara ilişkin olmak üzere, prim teşviki, indirim ve 
desteklerden yersiz yararlanmaya ilişkin hatalı kayıtlar ilgili SGK müdürlüklerince resen 
düzeltildikten sonra yapılandırma işlemleri yerine getirilecek, dolayısıyla yersiz yararlanma 
kayıtlarına ilişkin tahakkuk işlemleri yapılmak suretiyle, ortaya çıkacak fark primler de 
yapılandırma kapsamına dâhil edilecektir. 

8.2. Prim teşviki, destek ve indirimlerden yararlanılması: 

4857/30, 4447/50, 4447/Geçici-26, 4447/Geçici-27, 4447/Geçici-28, 2828/Ek-1 maddelerinde 
yer alan teşvikler hariç, yararlanılabilmesi için yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik 
sigortası primi ve idari para cezası borcunun bulunmaması veya bulunmakla birlikte bu borçların 
6183 sayılı Kanun veya çeşitli kanunlar uyarınca taksitlendirilmiş veya yapılandırılmış olması, 
ayrıca taksitlendirme ve yapılandırma işleminin de bozulmamış olması gerekmekte olup, 

7440 sayılı Kanun kapsamında yeniden yapılandırma başvurusunda bulunulması halinde, 
başvuruda bulunulan tarihten itibaren, yapılandırma kapsamına girmeyen yasal ödeme süresi 
geçmiş başkaca borçlarının da bulunmaması kaydıyla, prim teşviki, indirim ve desteklerden 
yararlanılması mümkün olacaktır. 

Ancak, yapılandırmanın bozulması durumunda, bozma koşulunun oluştuğu aydan itibaren 
teşvikli verilmiş belgeler ilgili SGK müdürlüğünce resen iptal edilecek ve yersiz yararlanılan prim 
tutarları gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte tahsil edilecektir. 

8.3. Devlet yardımı, teşvik ve desteklerden yararlanmaması gerektiği halde 
yararlanan işverenlerle ilgili yapılacak işlemler: 

İşverenlerin devlet yardımları ile teşvik ve desteklerden yararlanabilmeleri için 
2008/Ekim ayına ilişkin APHB’den başlanılarak, aylık prim ve hizmet belgesinin/muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin Kuruma verilmesi gereken yasal sürenin son günü itibarıyla, 
Türkiye genelinde kendi adına tescil edilmiş işyerleri ile ortak, üst düzey yönetici, işveren 
vekili ve alt işveren olarak işlem gördüğü işyerlerinden kaynaklanan yasal ödeme süresi geçmiş 
sigorta primi, işsizlik sigortası primi,  idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı ile gerçek kişi olması halinde ayrıca kendi sigortalılığından kaynaklanan yasal 
ödeme süresi geçmiş prim ve buna ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçları toplamı, 
aylık asgari ücretin brüt tutarından fazla olan işverenler, APHB/MPHB’ni, 05084, 85084, 05615, 
85615, 55225, 25225, 05746,15746, 25510, 16322, 26322, 46486, 56486 veya 66486 kanun 
numaralarını seçmek suretiyle düzenleyerek Kuruma göndermişler ise, bu işverenlerden, 
yapılacak bir ay süreli tebligat ile muaccel olan borçlarının tamamının, yazının 
tebliğinden itibaren bir aylık süre içinde ödenmesi istenilecektir. 

Yukarıda belirtilen kanun numaraları seçilmek suretiyle düzenlenen APHB/MPHB’nin Kuruma 
gönderilmesi gereken yasal sürenin son günü itibarıyla, yasal ödeme süresi geçmiş borçları 
toplamı aylık asgari ücretin brüt tutarı üzerinde olan borçlulara, bahse konu borçların bir aylık 
süre içinde ödenmesi hususunda yapılan tebligat üzerine bir aylık sürenin son gününün 
yapılandırma başvuru süresi içinde olması ve söz konusu  borçların yapılandırma kapsamında 
tamamen ödenmesi kaydıyla bahse konu prim teşviki ve  desteklerden de usulüne uygun 
yararlanmış olduğu kabul edilecektir. 
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9) Diğer Usul ve Esaslar; 

9.1. Dava Açılması ve Açmış Olanların Durumu: 

Bu Kanun hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan ve ilgili maddeler uyarınca dava 
açmamaları veya açılan davalardan vazgeçmeleri ve kanun yollarına başvurmamaları gereken 
borçluların, bu Kanun hükümlerinden yararlanabilmeleri için ilgili maddelerde belirlenen 
başvuru sürelerinde, yazılı olarak bu iradelerini belirtmeleri gerekmektedir. 

Borçlularca, Kanun hükümlerinden yararlanılmak üzere davadan vazgeçilmesi hâlinde idarece de 
ihtilaflar sürdürülmeyecektir. 

9.2. Alt işverenlerin borçları: 

5510 sayılı Kanunun 12. Maddesine göre, alt işverenlerin Kurumuma olan borçlarından, alt 
işveren ile birlikte asıl işveren de sorumlu tutulmuştur. Dolayısıyla, alt işvereni bulunan 
işverenlerin, 7440 sayılı Kanun kapsamına giren borçları için başvuruda bulunmaları halinde, asıl 
işverenin borçlarının yanı sıra alt işverenlerin borçları da yeniden yapılandırma kapsamına dâhil 
edilecektir. 

Diğer yandan alt işverenin kendi borçları için yapılandırmaya başvurmuş olması halinde asıl 
işverenden SGK Genelgesinin Ek-4/a’da yer alan taahhütnameyi getirmesi de aranacaktır. 

9.3. Adi ortaklıklara ilişkin borçların yeniden yapılandırılması: 

Adi ortaklardan bir veya birkaçının ortaklığın Kuruma olan borçlarından kendi hisselerine 
karşılık gelen kısmını ödemek amacıyla yeniden yapılandırma başvurusunda bulunmaları 
halinde, adi ortaklığı oluşturan ortakların kendi hisselerine düşen kısmı değil, adi ortaklığın 
kapsama giren borcunun tamamı 7440 sayılı Kanun kapsamında yeniden 
yapılandırılacaktır. 

9.4. Apartman kapıcılığı işyerlerine ilişkin borçların yeniden yapılandırılması: 

634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanununda yer alan kat malikleri kurulunun tüzel kişiliği haiz olduğunu 
gösteren herhangi bir hüküm anılan Kanunda yer almadığından kat malikleri kurulunca 
borçlarını 7440 sayılı Kanuna göre yeniden yapılandırmak amacıyla basvuruda bulunmaları 
halinde, kat malikleri kuruluna ait borçların tamamı yeniden yapılandırma kapsamına dâhil 
edilecektir. 
Bununla birlikte her bir kat malikinin kendi hissesine düsen borcunu yapılandırmak istemesi 
halinde bu talepler de manuel olarak hesaplanmak suretiyle kabul edilebilecektir. 
 

9.5. İşyerinin devri veya intikali halinde devir eden ve devir alan işverenler ile işyeri 
kendisine intikal eden işverenlerin, üst düzey yöneticilerinin ve limitet şirket 
ortaklarının sorumlu oldukları borçlar: 

İşyerini devir alan ya da kendisine intikal eden işverenlerin, 7440 sayılı Kanuna göre peşin veya 
taksitle ödeme başvurusunda bulunmaları halinde, devir veya intikal tarihinden sonraki borçlarla 
birlikte, devir veya intikal tarihinden önceki borçlar da kapsama dâhil edilecektir. 

Tüzel kişiliği haiz diğer işverenlerin şirket yönetim kurulu üyeleri de dahil olmak üzere üst 
düzeydeki yönetici veya yetkilileri ile kanuni temsilcilerinin veya limited şirket ortaklarının görev 
yaptıkları veya ortaklık sıfatlarının devam ettiği sürelerden kaynaklanan borçları için yalnızca 
kapsama giren ve sorumlu oldukları borçlar peşin veya taksitle ödenebilecektir. 

9.6. Yasal süresi dışında verilmiş olması nedeniyle incelemeye sevk edilmiş olan 
aylık prim ve hizmet belgelerinden/ muhtasar ve prim hizmet 
beyannamelerinden dolayı tahakkuk eden alacaklar: 

2022 Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin olup yasal süresi geçirildikten sonra Kurumumuza verilen 
ve doğruluğunun tespiti amacıyla incelemeye sevk edilen APHB/MPHB ilk taksit ödeme süresine 
kadar Kuruma verilmiş olması ve bahse konu işverenlerin yeniden yapılandırma başvurusunda 
bulunmuş olmaları halinde tahakkuk işlemleri yapılarak oluşan prim borçları yapılandırma 
kapsamına dahil edilecek, sigortalıların hizmetleri ise incelemenin sonucuna göre 
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işleme alınacaktır. 

9.7. Deprem Nedeniyle Mücbir Sebep Hali İlan Edilen Yerlerde Başvuru ve taksit 
Ödeme Süreleri: 

7440 sayılı Kanun’un 9 uncu maddesinin ondokuzuncu fıkrasında;“213 sayılı Kanun’un 15 inci 
maddesine göre, Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde bu halin, 
bu maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirlenen başvuru süresince devam etmesi 
durumunda, bu yerlerdeki dairelere (alacaklı idarelere) yapılacak başvurunun süresi mücbir 
sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar (bu tarih dâhil) uzar, bu 
takdirde Kanun kapsamında ödenmesi gereken tutarların ilk taksiti; başvuru süresinin sona 
erdiği tarihi takip eden ayın sonuna kadar (bu tarih dâhil), diğer taksitler ise bu taksiti takip 
eden aylık dönemler hâlinde bu Kanun hükümlerine göre ödenir. Şu kadar ki, bu Kanun’un 6 ncı 
maddesi kapsamında ödenmesi gereken tutarlar beyanname verme süresi içinde, taksitle 
yapılacak ödemelerde ise ilk taksit beyanname verme süresi içinde, diğer taksitler izleyen 
aylarda ödenir.” 

Hükmü yer almakta olup, 

- 06/02/2023 tarihinde meydana gelen deprem felaketi nedeniyle ödeme vadesi geçmiş 
borçları bu Kanun uyarınca yeniden yapılandırılmış olup, Adana, Adıyaman, Diyarbakır, 
Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Sivas Gürün İlçesi ve 
Şanlıurfa illerindeki yerler için, başvurunun süresi mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi 
(31/7/2023) takip eden üçüncü ayın sonuna kadar (31/10/2023) (bu tarih dâhil) uzayacak, 
ilk taksit ise başvuru süresinin sona erdiği tarihi takip eden ayın sonuna kadar (bu tarih 
dâhil) (30/11/2023), diğer taksitler ise bu taksiti takip eden aylık dönemler hâlinde bu 
Kanun hükümlerine göre ödenecektir. Buna göre, yukarıda sayılan yerler için son başvuru 
tarihi 31/10/2023, ilk taksit son ödeme tarihi ise 30/11/2023 olacaktır. Diğer taksitler ise 
30/11/2023 tarihini takip eden aylarda birer aylık şekilde devam edecektir. 

 

 

İlgili Genelge metnine aşağıdaki bağlantı aracılığıyla ulaşabilirsiniz.  

• 20.03.2023 tarihli 2023/14 sayılı Genelge metnine ulaşmak için tıklayınız.  

 

Bu bülten hakkında daha detaylı bilgi almak için aşağıdaki kişilerle temasa geçebilirsiniz. 

 
 

Saygılarımızla, 
 
Kontak : Celal Özcan 
Unvan  : Sosyal Güvenlik Hizmetleri Direktörü 
E-Posta : celal.ozcan@pwc.com 
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